
 

Copia 

 

Comune di Gattico-Veruno 

PROVINCIA DI  NO 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 78 
 

OGGETTO: 

MISURE URGENTI IN MATERIA TRIBUTARIA IN PRESENZA DI 

EMERGENZA SANITARIA DERIVANTE DALLA DIFFUSIONE 

DELL'EPIDEMIA DA COVID - 19. RINVIO SCADENZE TARI 2020. ATTO 

DI INDIRIZZO           
 

 

L’anno duemilaventi addì nove del mese di giugno alle ore diciassette e minuti trenta nella sala 

delle riunioni, si è riunita la Giunta Comunale, convocata nei modi prescritti:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. CASACCIO FEDERICO - Sindaco  Sì 

2. CREVACORE GIUSEPPE - Vice Sindaco  Sì 

3. BACCHETTA PAOLO MARIA - Assessore  Sì 

4. MALGAROLI FEDERICA - Assessore Sì 

5. PICINI JESSICA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale DOTT.SSA NAPOLITANO ANNA LAURA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. CASACCIO FEDERICO, nella sua qualità 

di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato. 



  
LA GIUNTA COMUNALE 

 Viste le varie misure introdotte in più occasioni dal Governo finalizzate al contenimento e 

alla gestione dell’epidemia da COVID – 19; 

Considerata l’esigenza di contenere l’impatto dell’emergenza da COVID – 19 sul tessuto 

economico e produttivo del Paese, nel tentativo di arginare lo sviluppo di una importante crisi 

economica; 

 

Richiamati i Regolamenti Comunali in materia di IUC degli ex Comuni di Gattico e Veruno 

che prevede rispettivamente all’art. 32 (Gattico) e all’art. 33 (Veruno) la possibilità di esigere il 

tributo mediante il pagamento di due rate da stabilirsi con atto di Giunta comunale; 

 

Ritenuto che, stante il perdurare della situazione di crisi conseguente alla emergenza 

epidemiologica da COVID-2019, appare a questa Amministrazione Comunale che ricorrano i casi 

eccezionali di necessità che legittimano il differimento dei termini di versamento della prima rata 

TARI 2020; 

 

Valutata l’opportunità e la necessità di determinare le scadenze delle rate TARI 2020; 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000; 

 

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del 

servizio finanziario ai sensi dell’art. 49 D. Lgs n. 267/2000 e smi; 

 

Con voti unanimi e favorevoli espressi come per legge, 

 

DELIBERA 

 

1) Di considerare quanto espresso in premessa come parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) di uniformarsi all’orientamento statale al fine di dare ossigeno all’economia del Comune per 

chiunque sia stato colpito direttamente o indirettamente dall’emergenza coronavirus; 

 

3) di stabilire che il pagamento della TARI 2020, avrà le seguenti scadenze: 

VOCE DATA SCADENZA 

PRIMA RATA  31/07/2020 

SECONDA RATA  01/02/2021 

PAGAMENTO IN UNICA SOLUZIONE  31/10/2020 

 

4) Di disporre, a tutela del contribuente, la pubblicazione della presente deliberazione, ai sensi 

dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000 nel sito web istituzionale del Comune. 

 

 

 

Successivamente, con separata ed unanime votazione favorevole, la presente deliberazione viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs n. 267/2000 e smi 

 

 



 

 

 
Parere di regolarità tecnica: 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della proposta in oggetto, 

ai sensi dell'art. 49, comma 1, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio  

F.to :  rag. Alfredo Guazzi 

 

Gattico-Veruno, lì   09.06.2020 

……………………………………………………………………………………………………... 

 

 

Parere di regolarità contabile: 

 

 Si esprime parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolarità contabile della proposta in 

oggetto, ai sensi dell'art. 49 - comma 1 - del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio finanziario 

F.to : rag. Alfredo Guazzi 

 

Gattico-Veruno, lì   09.06.2020 
 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

Il Presidente 

F.to :  CASACCIO FEDERICO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

F.to : DOTT.SSA NAPOLITANO ANNA 

LAURA 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

N. ______________ Registro Pubblicazione 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 31/07/2020 al 15/08/2020 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

Gattico-Veruno, lì 31/07/2020 

 

Il Segretario Comunale 

F.to:DOTT.SSA NAPOLITANO ANNA 

LAURA 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DOTT.SSA NAPOLITANO ANNA LAURA 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 09-giu-2020 

 

     perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3  D.Lgs 267/2000) 

 

X       perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4  D.Lgs 267/2000) 

 

Gattico-Veruno li, 09.06.2020 Il Segretario Comunale 

F.to:DOTT.SSA NAPOLITANO ANNA 

LAURA 

 

 
  


